
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/715/2023 
RADY GMINY STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 3 art. 97 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Starogard Gdański lub prowadzonych na jej zlecenie. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. 

§ 2. 1. Odpłatność w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych, ustala się następująco: 

Procentowa wysokość miesięcznej, maksymalnej 
odpłatności, naliczanej od dochodu osoby lub rodziny skierowanej do 

schroniska 

Dochód osoby lub rodziny zgodnie 
z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej Schronisko dla osób 

bezdomnych 
Schronisko dla osób 

bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

do 100% 30% 50% 
Powyżej 100% do 150% 50% 70% 
Powyżej 150% do 200% 70% 80% 

Powyżej 200%  100% 100% 

2. Odpłatność w ośrodkach wsparcia nie będącymi schroniskami dla osób bezdomnych i schroniskami dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ustala się następująco: 

Dochód osoby lub rodziny zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Procentowa wysokość miesięcznej maksymalnej 
odpłatności, naliczanej od dochodu osoby lub rodziny 

skierowanej do ośrodka wsparcia 
do 100 % bezpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 30% 
Powyżej 150% do 200% 60% 

Powyżej 200%  100% 

3. Odpłatność w klubach samopomocy innych niż wskazanych w ust. 1 lub 2, ustala się następująco: 

Dochód osoby samotnie Procentowa wysokość miesięcznej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.09.2023 r.

Poz. 4107



odpłatności, naliczanej od średniego miesięcznego kosztu pobytu w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych innych niż wskazanych 

w ust. 1 lub 2 

gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej wyrażony w % 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 700% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 700%  10% 10% 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starogard Gdański. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/144/2019 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 25 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marzena Gornowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4107


	Uchwała

		2023-09-06T12:41:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




